
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

  

 

 

 

PORTARIA SECGE Nº 055, DE 02 DE JUNHO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Sobral-CE, 

objetivando participar da 48ª Reunião Ordinária do CBH- Coreaú, 
que se realizará no dia 03 de Julho de 2019, no Auditório do SENAC 

de Sobral-CE, localizado na Rua Dr. Monte, 980, Centro Sobral, 

Ceará. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas 

atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA, inscrito no CPF sob o N° 546.121.793-15, residente na 

Avenida Antônio Moreira, 186, Roberto Dourado, 62460000 - 
Uruoca - CE, ocupante do Cargo de Secretário de Desenvolvimento 

Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 03 de 

Julho de 2019. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SDSTER Nº 34 DE 02 DE JULHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Sobral CE, 
objetivando participar da Oficina Regional de Nivelamento do 

Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz, que 

acontecerá no SESI/SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003-

Campos dos Velhos. 

 

 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

PORTARIA  



DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 
amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar a servidora CLEIDE TOME DE SOUSA 

SILVA, inscrita no CPF sob o N° 997.012.603-25, residente na Rua 

Vicente de Paula Ferreira, 324, Brasília, Uruoca-Ce ocupante do 

Cargo de Diretor do Cras Ana Garcez Rocha, para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 08 

à 12 de julho de 2019.      

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 05 (cinco) diárias no valor 
unitário de R$ 32,00 totalizando R$ 160,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIA SDSTER Nº 35 DE 02 DE JULHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Sobral CE, 

objetivando participar da Oficina Regional de Nivelamento do 

Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz, que 

acontecerá no SESI/SENAI, Av. Dr. Arimatéia Monte e Silva, 1003-
Campos dos Velhos. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 
amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora FRANCISCA EDNARA TOMÉ DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o N° 044.633.213-52, residente na 

Rua Vicente de Paula Ferreira, 324, Brasília, Uruoca-Ce ocupante do 

Cargo de Supervisora, para efetuar a viagem/deslocamento 
supracitada, que se realizará no período de 08 à 12 de julho de 2019.      

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 05 (cinco) diárias no valor 
unitário de R$ 24,00 totalizando R$ 120,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.  

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIA SDSTER Nº 36 DE 02 DE JULHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Tianguá 
CE, objetivando participar da II Reunião Descentralizada e 

Ampliada Conselho Estadual de Assistência Social com os 

Conselhos Municipais de Assistência Social que se realizará na 

Escola Profissionalizante Sebastião Vasconcelos, situada na Av.  11 
de março, nº 2011, Bairro Aeroporto. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 
amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar a servidora IRLA CAETANO MOREIRA, inscrita 

no CPF sob o N° 046.846.093-40, residente na rua Roberto Olimpio, 

ocupante do Cargo Chefe de Desenvolvimento Social e Habitação, 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no 
dia 04 de julho de 2019.     

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria 
da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.  

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE 

REPLANILHAMENTO CONTRATUAL DE VALOR 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 
SERVIÇOS PUBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR, REFERENTE AO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO 



DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CONTRATO N° 0050708.2018-01, RESULTANTE DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 0050708.2018. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E 
PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI 

FEDERAL NO 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE 

UMA PRAÇA E REFORMA DO GINASIO POLIESPORTIVO 

ANICETO ROCHA, ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

LEONEL DOMINGOS DE OLIVEIRA E DA BIBLIOTECA 
MUNICIAL FARIAS BRITO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

LOTE I: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE 

DE CASINHAS 
 

DO ACRESCIMO CONTRATUAL: PASSA A POSSUIR VALOR 

GLOBAL DE R$: 72.175,92 (SETENTA E DOIS MIL CENTO E 

SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR  

 
CONTRATADA: ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI EPP  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: VICENTE PINTO DE 
MESQUITA FILHO  

 

URUOCA (CE), 24 DE JUNHO DE 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0023005.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

023005.2019-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0023005.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, 

CONSERTO E REPAROS EM MOVEIS NAS UNIDADES 

BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.040 – 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA.  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATADO (A): AURICELIO DE SOUZA MOUTA  

 
ASSINA PELO CONTARNTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): AURICELIO DE SOUZA 

MOUTA 
 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 08 DE JUNHO DE 2019 ATÉ 08 

DE DEZEMBRO DE 2019 

 
VALOR MENSAL: R$ 715,00 (SETECENTOS E QUINZE REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.290,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E 

NOVENTA REAIS)  
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0022905.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022905.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
FUNDAMENTAÇÃO : LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO I 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.075- 

MANUT. OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PUBLICA  
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA PRAÇA 

DE EVENTOS NA RUA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 

BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2019 A 01 DE 

AGOSTO DE 2019 
CONTRATADA: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: RICARDO RODRIGUES 

BESERRA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

VALOR GLOBAL: R$: 16.204,17 (DEZESSEIS MIL DUZENTOS 
E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) 

 

URUOCA - CE, 01 DE JULHO DE 2019. 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PUBLICOS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0022905.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022905.2019 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

FUNDAMENTAÇÃO : LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO I 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.075- 
MANUT. OUTROS SERVIÇOS DE UTIL. PUBLICA  

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 
PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM 
DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2019 A 01 DE 

AGOSTO DE 2019 
CONTRATADA: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: RICARDO RODRIGUES 

BESERRA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

VALOR GLOBAL: R$: 16.407,53 (DEZESSEIS MIL 
QUATROCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E TRES  

CENTAVOS)  

 

URUOCA - CE, 01 DE JULHO DE 2019. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PUBLICOS 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0050205.2019-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0050205.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 

GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 35.000,00 (TRINTA E 

CINCO MIL REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-02 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA ZULEIDE FUJIHARA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0050205.2019-02, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050205.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2.048 - 

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 
GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 
 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.900,00 (CINQUENTA  

E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-03 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA ZULEIDE FUJIHARA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0050205.2019-03, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050205.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.046- MANU. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB EMP. E RENDA  
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 

GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (SETE MIL 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-04 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
MARIA ZULEIDE FUJIHARA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0050205.2019-04, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050205.2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.243.0019.2.050 - 

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS CRIANÇA 

FELIZ 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 

GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA 

 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-05 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0050205.2019-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0050205.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.071 - 

MANUT. SEC. D RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS  
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 
GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO 

BATISTA LIMA 
 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.400,00 (VINTE E 

NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 

0050205.2019-06 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0050205.2019-06, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050205.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0075.2.043- 

MANUT. UNID. MISTA DE SAÚDE- HOSPITAL 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JULHO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO CARNEIRO 

GOMES FILHO - CPF: 819.860.253-49 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO 

 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.000,00 (VINTE E 

OITO MIL REAIS) 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0123 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 03 de julho de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2019-07-03T09:18:41-0300




